ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 3-1/158 о нарушении антимонопольного законодательства

«11» ноября 2014 год

г. Хабаровск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Хабаровскому краю по рассмотрению дела № 3-1/158 о нарушении антимонопольного законодательства

рассмотрев дело № 3-1/158 по признакам нарушения ОАО «Хабаровсккрайгаз» (680011, г. Хабаровск, ул. Брестская, дом 51; ИНН 2722010548) части 1 статьи 10 Федерального Закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

в связи с не полным предоставлением ООО «Хабаровский Энерго-сервис ЛПЛ» документов и информации, запрошенных определением Управления Федеральной антимонопольной службы по Хабаровскому краю от 22.10.2014 №6/12306 об отложении рассмотрения дела №3-1/158 о нарушении антимонопольного законодательства, а также в связи с необходимостью дополнительного изучения представленных сторонами в ходе рассмотрения дела №3-1/158 о нарушении антимонопольного законодательства документов и информации, для принятия решения по данному делу, в соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Отложить рассмотрение дела № 3-1/158.
- 2. Назначить рассмотрение дела № 3-1/158 на 20 ноября 2014 года в 14 часов 30 минут.
- 3. ООО «Хабаровский Энерго-сервис ЛПЛ» представить в срок до 18 ноября 2014 года следующие документы и информацию:
- 3.1. указать, с приложением подтверждающих документов, стоимость услуг ООО «Хабаровский Энерго сервис ЛПЛ» по установке прибора учета газа в 2013 году (с подробной расшифровкой статей затрат);
- 3.2. пояснить, с приложением подтверждающих документов, какие мероприятия

входили в оказание услуг ООО «Хабаровский Энерго - сервис ЛПЛ» по установке прибора учета газа в 2013 году;

- 3.3. пояснить, заключались ли ООО «Хабаровский Энерго сервис ЛПЛ» в 2013 году с абонентами договоры на установку приборов учета газа; в случае, если указанные договоры заключаются, предоставить пять копий договоров (на выбор), а также типовую форму указанных договоров;
- 3.4. пояснить, со ссылками на конкретные положения нормативных правовых актов и представлением подтверждающих документов, несло ли ООО «Хабаровский Энерго сервис $\Lambda\Pi\Lambda$ » ответственность за качество оказываемых им услуг по установке приборов учета газа в 2013 году.
- 3.5. указать, с приложением подтверждающих документов, оплачивало ли ООО «Хабаровский Энерго-сервис ЛПЛ» в 2013 году услуги ОАО «Хабаровсккрайгаз» по опломбировке прибора учета газа;
- 3.6. в случае, если ООО «Хабаровский Энерго-сервис ЛПЛ» оплачивало в 2013 году услуги ОАО «Хабаровсккрайгаз» по опломбировке прибора учета газа, указать, с приложением подтверждающих документов, входила ли опломбировка ОАО «Хабаровсккрайгаз» прибора учета газа в стоимость услуг ООО «Хабаровский Энерго-сервис ЛПЛ» по установке прибора учета газа в 2013 году, либо в иные, оказываемые ООО «Хабаровский Энерго-сервис ЛПЛ» услуги (указать какие).

Явка ответчика по делу или его представителя (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Также обращаем Ваше внимание, что в соответствии с частью 5 статьи 19.8 Кодекса об административных правонарушений Российской Федерации непредставление или несвоевременное представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным законодательством Российской Федерации, в том числе непредставление сведений (информации) по требованию указанных органов, а равно представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган заведомо недостоверных сведений (информации) влечет наложение административного штрафа на юридических лиц до пятисот тысяч рублей.